П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Рязань

№ 14

О.А. Нагибин -  Заместитель Председателя
Общественного совета при УФНС России по Рязанской
области, Главный врач ГБУ РО «Городская поликлиника
№ 2»;
А.В. Жильцов -  Директор ООО «СБК «Профит»;
А.Ю. Псковских -  Директор Рязанского областного
фонда поддержки малого предпринимательства;
М.П. Митина -  Руководитель департамента «Галантерея
и сувенирная продукция» АО «Русская кожа»;
О.А. Селезнева -  Член совета Рязанского областного
отделения Общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства «Опора
России»;
Ф.М. Тимирзянов -  Член Совета Рязанского
регионального отделения Общероссийской
общественной организации «Деловая Россия»;
С.П. Тимошенков -  Председатель ревизионной
комиссии «Союза строителей Рязанской области»;
Д.Л. Соколов-Сыромятников -  Заместитель главного
редактора газеты «Рязанские ведомости»;
Л.Ю . Сорокина -  Главный врач ГБУ РО «Клиническая
больница им. Н.А. Семашко»;
П.А. Яковлев -  Директор ООО «Прайм-стоматология»,
Председатель РРО МОО «АМП».

от УФНС России по Рязанской А.В. Грачев — И.о. руководителя УФНС России по
области: Рязанской области;

М.Л. Минко -  Заместитель руководителя УФНС России
по Рязанской области;
А.А. Фролов -  Начальник отдела регистрации и учёта
налогоплательщиков УФНС;
Р.С. Смалев -  Начальник контрольного отдела №2
УФНС;
Н.В. Фатина -  Начальник отдела налогообложения
доходов физических лиц и администрирования
страховых взносов УФНС;
С.А. Прудников -  Начальник контрольно
аналитического отдела УФНС;

16 мая 2019 года

Председательствовал:

Присутствовали:

2

А.А. Кондакова -  Начальник отдела работы с
налогоплательщиками УФНС.

Уполномоченный по защите М.В. Пронин
прав предпринимателей в
Рязанской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово заместителя Председателя Общественного совета при УФНС
России по Рязанской области О.А. Нагибина и и.о. руководителя УФНС России по
Рязанской области А.В. Грачева.

2. Выступление начальника отдела регистрации и учёта налогоплательщиков УФНС
А.А. Фролова по теме: «Формирование «прозрачной налоговой среды». Обеспечение
достоверности сведений, поступающих в Единый государственный реестр юридических лиц,
актуальные проблемы государственной регистрации юридических лиц».

3. Выступление начальника контрольного отдела №2 УФНС Р.С. Смалева по теме: «О
ходе реализации 3 этапа перехода на новую систему применения контрольно-кассовой
техники».

4. Выступление начальника отдела налогообложения доходов физических лиц и
администрирования страховых взносов УФНС Н.В. Фатиной по теме: «Серая» заработная
плата; низкая заработная плата по отраслям: пути вывода из тени».

5. Выступление начальника контрольно-аналитического отдела УФНС
С.А. Прудникова по теме: «О злоупотреблении налогоплательщиками налоговыми
преимуществами, установленными для малого бизнеса: схемы «дробления» бизнеса».

6. Выступление начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС
А.А. Кондаковой по теме: «Электронные способы взаимодействия налогоплательщиков с
налоговыми органами. Обзор наиболее популярных онлайн-сервисов, доступных на
официальном интернет-сайте ФНС России».

7. Ответы на вопросы.
8. Закрытие заседания. Заключительное слово заместителя Председателя

Общественного совета при УФНС России по Рязанской области О.А. Нагибина.

ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета при УФНС России по Рязанской области: О.А. Нагибин,
О. А. Селезнева, С.П. Тимошенков, А.Ю. Псковских, Ф.М.Тимирзянов.

И.о. руководителя УФНС России по Рязанской области А.В. Грачев.
Заместитель руководителя УФНС России по Рязанской области M.JI. Минко.

Начальники отделов УФНС России по Рязанской области А.А. Фролов, Р.С. Смалев, Н.В.
Фатина, С.А. Прудников, А.А. Кондакова.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию и.о. руководителя УФНС России по Рязанской
области А.В. Грачева, заместителя руководителя УФНС России по Рязанской области
М.Л. Минко, начальников отделов УФНС России по Рязанской области.

2. Рассмотреть вопрос о проведении совместно с Аппаратом Уполномоченного по
защите прав предпринимателей в Рязанской области информационно-просветительских

3

мероприятий для налогоплательщиков по наиболее актуальным вопросам регистрации
бизнеса и изменений в налоговом законодательстве, а также по вопросам досудебного
урегулирования налоговых споров.

Срок исполнения -  до 01.07.2019.
3. Контрольному отделу №2 (Смалев Р.С.) совместно с Уполномоченным по защите

прав предпринимателей в Рязанской области М.В. Прониным организовать проведение
телефонной «горячей линии» по вопросам перехода на новые он-лайн кассыс привлечением
газеты «деловая среда».

Срок исполнения -  до 01.07.2019.
4. Обсудить на следующем заседании Общественного совета вопросы, касающиеся

налогообложения «самозанятых» граждан в Рязанской области.
5. Членам Общественного совета оперативно информировать УФНС России по

Рязанской области о возникающих проблемных вопросах, связанных с взаимодействием с
налоговыми органами региона.

6. Членам Общественного совета направлять свои предложения по работе
Общественного совета на 2019 год секретарю Общественного совета А.А. Кондаковой по
адресу электронной почты УФНС России по Рязанской области: ufnspr@mail.ru.

Заместитель Председателя Общественного
совета при УФНС России по Рязанской области О.А. Нагибин

mailto:ufnspr@mail.ru